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تازه های نشر میراث فرهنگی

محبوبیت  با  شهرت  که  شنیده ایم  همیشه   
چهره هایی  جامعه  در  شاید  ــت؛  اس متفاوت 
شناخته شده و مشهور را بشناسیم که میان مردم 
چندان محبوب نیستند. محبوبیت وقتی ایجاد 
می شود که رفتار و گفتار چهره ها یکی باشد و 
مخاطبان احساس کنند دورویی در کار نیست. 
محبوبیت وقتی ایجاد می شود که افراد مشهور 
به منافع مردم و مخاطبان خود هم  فکر کنند و 
در حد توانایی شان گرهی از کار کسی بگشایند. 
رضا صادقی، خواننده موسیقی پاپ که حدود 
دو دهه است در موسیقی ایران فعالیت دارد، 
هفته گذشته با برپایی کنسرتی برای 1500 
کودک کار نشان داد که هم می توان مشهور بود 
و هم محبوب. او برای لحظاتی کودکانی را که با 
سختی روزگار می گذرانند، از ته دل خوشحال 
کرد. به بهانه اقدام تحسین برانگیز رضا صادقی، 
از دیگر خواننده های ایرانی نوشته ایم که قدمی 
برای هموطنان خود برداشته اند و دل هایی را 

شاد کرده اند.

 رکورد عجیب محسن چاوشی و هوادارانش       
ــدود دو دهــه اســت که در  محسن چاوشی ح

موسیقی پاپ ایرانی فعالیت 
می کند و 11 آلبوم رسمی 
اســت.  منتشرشده  او  از 
ــی ایــن  ــص ــخ ــه ش ــح ــف ص

اینستاگرام  در  خواننده 
هــزار   300 و  میلیون   5

و  دنــبــال کننده دارد 
در ســال هــای اخیر 
وسیله ای بــرای کار 
ــر بــــوده اســـت.  ــی خ
ــن چــاوشــی  ــس ــح م

فعالیت  ــر  بـ عــــاوه 

حرفه ای خــود چند سالی اســت که از طریق 
صفحه اش به اقدامات خیرخواهانه ازجمله 
آزادی زندانیان جرایم غیر عمد می پردازد. آمار 
فعالیت های خیرخواهانه چاوشی تا 24 مرداد 
1401 طبق آن چه در صفحه اش اعام شده، 
ــت: »مجموع کمک های  ــوده اس ــرار ب ــن ق ازای
مردمی دریافت شده تاکنون، منجر به آزادی 
155۶ زندانی جرایم غیرعمد، تأمین هزینه 
درمــان 1250 بیمار، تأمین دیه ۷5 زندانی 
محکوم به اعــدام و تأمین کمک هزینه ساخت 
25 مسکن شده است. همچنین آزادی ۸51 
زندانی جرایم غیرعمد با همکاری ستاد دیه 
کشور و آزادی ۷05 زندانی دیگر با همراهی 
انجمن حمایت زندانیان بوده است«. چاوشی 
در 1۶ تیر 1402 همزمان با عید غدیر خم از 
راه انـــدازی »جمعیت حیدر« بــرای حمایت از 
ایتام و نیازمندان خبر داد. از آخرین اقدامات 
خیرخواهانه محسن چاوشی و هــوادارانــش 
می توان به کمک یک میلیارد و ۸00 میلیون 
ریالی برای آزادی 15 زندانی جرایم غیرعمد در 
خراسان جنوبی در آستانه شب یلدا اشاره کرد.

گلریزان 6 میلیارد تومانی در کنسرت        
معتمدی

ــود کــه محمد  ــال گــذشــتــه بـ مـــردادمـــاه سـ
در  سنتی  موسیقی  خــوانــنــده  مــعــتــمــدی، 

زادگاهش، کاشان، یک کنسرت خیریه برای 
آزادی زندانیان جرایم غیرعمد و حمایت از 
خانواده هایشان برگزار کــرد. این خواننده 
درباره این اقدام خداپسندانه به خبرگزاری 
مهر گفته بود: »خوشبختانه در خال برگزاری 
کنسرت رقمی بیش از 2 میلیارد تومان از مسیر 
خرید بلیت کنسرت و سیب های نمادینی که 
در ابتدای کنسرت برای فروش گذاشته شده 
بود، جمع آوری ورقمی بالغ بر 4 میلیارد تومان 
هزینه  و  سرمایه گذاری  تعهد  به عنوان  هم 
بــرای ساخت سوله به منظور اشتغال زایی 
خانواده های زندانیان توسط خیران تعیین 
شد. از نکات جالب توجه که در برگزاری این 
کنسرت واقعاً برای من و مخاطبان جلوه زیبایی 
پیدا کرد، این بود که یک خانم النگوی طای 
خود را برای این کار خیر از دستش درآورد و 

اهدا کرد.«

کار خیر با »حال نامعلوم«       
پاپ  موسیقی  خــوانــنــده  راغـــب،  مصطفی 
کشورمان است که صدایش در سال های اخیر 
طرفداران خاص خود را پیداکرده است. او که 
در سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر و در 
بخش موسیقی پاپِ جایزه باربد برگزیده شد، 
اهل کار خیر هم هست. این خواننده یزدی 
در تیرماه امسال جشن امضای آلبوم »حال 

نامعلوم« را با نیت کمک به آزادی محکومان 
مالی زنــدان یزد برگزار کرد. ناصر زینعلی، 
دیگر خواننده موسیقی پاپ کشورمان هم 
در روزهای 23 و 24 تیرماه سال جاری یک 
کنسرت خیریه برگزار کرد. او پیش ازاین اجرا 
در صفحه شخصی اش نوشت: »مــا همیشه 
عادت داریم وقتی خواسته ای از خدا داریم، 
یک کار خیر و یک کار خوب برای کسی انجام 
بدهیم، اما این دفعه می خواهیم بدون این که 
نیازی به چیزی داشته باشیم، یک کار خیر 

انجام دهیم.«

کنسرت خیریه با صدای بارون و رنگ لبخند       
علیرضا طلیسچی، خواننده تک آهنگ های 
پرمخاطب، اسفندماه سال گذشته دستمزد 
ــود در تــهــران را به  کنسرت 10 اسفند خ
زلــزلــه زده هــای خــوی تقدیم کــرد. او گفت: 
»بنده شخصاً تمام دستمزد خودم برای این 
اجرا را به زلزله زدگان خوی تقدیم می کنم 
کــه البته ایــن کــار وظیفه مــن اســـت.« رضا 
صادقی، دیگر خواننده پیشتاز در اقدامات 
خــیــرخــواهــانــه، عــوایــد حــاصــل از کنسرت 
ــان یزد را  شانزدهم فروردین خود در اردک
به آزادی زندانیان غیر عمد اختصاص داد. 
در این کنسرت که با حضور هشت هزار نفر 
از مردم اردکان برگزار شد، مبلغ 2 میلیارد 
تومان جمع آوری شد. از دیگر کنسرت های 
خیریه که در یک سال گذشته برگزارشده، 
می توان به کنسرت پارسا خائف، برگزیده 
در  جدید«  »عصر  استعدادیابی  برنامه 
ــرد. او درآمـــد حاصل  تبریز اشـــاره ک
ــردم  ــه م از ایـــن کنسرت را ب
زلزله زده خوی تقدیم کرد. 
ــردم  اســتــقــبــال خــوب م
تبریز از این کنسرت به 
دلیل اجرای آثار فاخر 
ترکی و فارسی بسیار 

جالب توجه بود.

 رونمایی کتاب »نگاهی 
به زندگی و آثار علی نصیریان«

از  رونمایی  و  نصیریان  علی  نکوداشت  آیین 
کتاب »نگاهی به زندگی و آثار علی نصیریان«، 
نوشته نگار حسینی در پردیس سینما گالری 
ــزارش ایــبــنــا، شهاب  ــد. بــه گـ ــزار ش ــرگ ملت ب
حسینی در این بزرگداشت تصریح کرد: »اگر 
به دنبال یک الگوی قابل لمس هستید، علی 
نصیریان آن الگوست. من بیش از بازیگری، از 
نصیریان ادب و شخصیت آموختم. خداراشکر 
می کنم که نسلی از سینما بودیم که از وجود 
اساتیدی همچون علی نصیریان بهره بردیم«. 
بهمن فرمان آرا به عنوان سخنران بعدی در 
اظهار  نصیریان  علی  دربــاره  کوتاه  جماتی 
کرد: »نصیریان نماد فردی است که هیچ وقت 
دچــار حاشیه نشده و آن چه امــروز پیش روی 
ماست، افتخار تئاتر و سینمای ایــران است. 
کاش امروز داریوش مهرجویی این جا بود تا از 
زبان کارگردانی که کارهای بسیاری با او کرده، 
نصیریان تعریف می شد.« در ادامه پیام پرویز 
پرستویی به دلیل حضور در سیل سیستان و 
بلوچستان بــرای این بزرگداشت پخش شد. 
علی دهکردی در این آیین مطرح کــرد: »ای 
کــاش می توانستم آن چه در قلب خــود دارم 
در مورد نصیریان به زبان جاری کنم. استاد 
نصیریان یک نمونه بی بدیل در بازیگری است. 
او وقتی دست به قلم بــرد، نمایش نامه هایی 
خلق کرد که برای همه ما خاطره انگیز است«. 
دهکردی افزود: »افتخار این را دارم که بگویم 
اگر بازیگری در ایران هست که در کنار او بازی 
نکرده است، چیزی در بازیگری کم دارد.« در 
پایان این مراسم کتاب »نگاهی به زندگی و آثار 

علی نصیریان« رونمایی شد.

کشورهای دیگر نمی توانند مفاخر 
ایران را به نام خود ثبت کنند

ثبت مشاهیر و مفاخر و میراث فرهنگی ناملموس 
ایران به نام کشورهای دیگر، معمولا حساسیت و 
اعتراض افکار عمومی را برمی انگیزد و گاه چنین 
ــران به  تعبیر می شود که داشته های فرهنگی ای
انحصار و تصاحب کشورهای دیگر درآمده است. 
با وجود این، اعضای شــورای حکام مرکز میراث 
ناملموس تاکید می کنند در این باره »سوءتفاهم« 
شده و طبق ضوابط کنوانسیون 2003 حفاظت 
از میراث ناملموس یونسکو، هیچ شخصیتی به نام 
یک کشور ثبت نمی شود. مثا این طور نیست که 
»ابن سینا« را ازبکستان به نام خود ثبت کند، چون 

شخصیت ها قابل ثبت نیستند.
به گزارش ایسنا، علی حاجی لاری  ـدیپلمات و عضو 
متخصص شــورای حکام مرکز میراث ناملموس 
تهران ـ در کارگاه آموزشی گزارشگری در حوزه 
ناملموس گفت: برخی نگران  میراث فرهنگی 
هستند که میراث ایران به نام کشورهای دیگر ثبت 
شود، این جریان سوءتفاهمی را به وجود آورده است 
و این برداشت می شود که وقتی کشوری عنصری را 
به نام خود ثبت می کند، یعنی آن عنصر به مالکیت 
آن کشور درآمده است، اما به عنوان کارشناس تاکید 
می کنم »کنوانسیون 2003« )حفاظت از میراث 
ناملموس( اصا بحث مالکیت یک عنصر را برای 
یک کشور یا گروه خاص ندارد. این خیلی نکته مهمی 
است که این سوءتفاهم را از خود دور کنیم.او تاکید 
کرد: ثبت هرگونه عنصر به معنی شناسایی میراث 
ناملموس و حفظ آن است که شاید به کل جهان تعلق 
داشته باشد و ثبت آن از سوی این کنوانسیون، به 
منزله تأیید مالکیت آن کشور نیست و در واقع ثبت، 
آن کشور را به حفظ و ترویج آن میراث در چارچوب 
قوانین ملی خود موظف می کند.همچنین پروفسور 
رستم مظفراُف ـ عضو شــورای حکام مرکز میراث 
ناملموس تهران و نماینده قزاقستان ـ در این باره 
تاکید کرد: یونسکو، کنوانسیون 2003 را برای 
رقابت تشکیل نداده است، چون فرهنگ، میراث 
مشترک بشریت است.مهم ثبت شدن آن میراث 
است، که فقط تضمین و گارانتی می دهد آن عنصر 

توسط دولت آن کشور، حفاظت می شود.

نیکوکاری های میلیاردی خوش صداها
 در روزهای پایانی سال و با نزدیک شدن به ایام نوروز، از فعالیت های خیرخواهانه 
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